1

2022年３月７日

各 位

個別決算における関係会社事業損失引当金繰入額、

貸倒引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 12月期（2021年１月１日～2021年 12月 31日）において、個別決算において関係会社

事業損失引当金繰入額及び貸倒引当金繰入額を特別損失として計上いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．個別決算における関係会社事業損失引当金繰入額及び貸倒引当金繰入額の計上

 当社の主力事業セグメントである、「持ち帰り寿し事業等」「デリバリー事業」におきまして、新型コロ

ナウイルス感染症拡大に伴なう影響等が生じ、販売環境が悪化した事に起因し、連結子会社である株式会

社デリズ、株式会社スパイシークリエイトへの債権について貸倒引当金繰入額２億 92百万円及び関係会社

事業引当金繰入額２億 98百万円を特別損失に計上いたしました。

 なお、2021年 12月期決算において、当該特別損失は連結決算では相殺されております。

２．業績に与える影響

当該特別損失につきましては、2022年３月３日付「（訂正・数値データ訂正）「2021年 12月期 決算短信

（日本基準）（連結）」の一部訂正について」にてお知らせした、訂正後の個別経営成績に反映されており

ます。

また、当該特別損失の発生により、連結経営成績に与える影響はございません。

以上

会 社 名 株 式 会 社 小 僧 寿 し

代 表 者 名 代表 取締役社長  良本  宜之

 ( J A S D A Q コ ー ド ： 9 9 7 3 )

問 合 せ 先 経営 企画部室長  毛利  謙久

 (TEL．03-4586-1122)